

Septum A/S

Trehøjevej 7, 7200 Grindsted

Årsrapport for

1. januar - 31. december 2018

CVR-nr. 27 11 05 25

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. marts 2019.

Mogens Nørgaard Jørgensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Septum A/S
Trehøjevej 7
7200 Grindsted

Telefon: 75310566
Hjemmeside: www.septum.dk

CVR-nr.: 27 11 05 25
Stiftet: 11. april 2003
Hjemsted: Billund
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Bente Juhl Jørgensen, Kærvej 19, 7200 Grindsted
Mogens Nørgaard Jørgensen, Kærvej 19, 7200 Grindsted
Knud Preben Jørgensen, Åglimt 27, 7200 Grindsted

Direktion

Mogens Nørgaard Jørgensen, Kærvej 19, 7200 Grindsted

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hedemarken 23
7200 Grindsted

Modervirksomhed

Juhl Jørgensen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i produktion og salg af vægssystemer m.v.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.286.327 kr. mod 2.592.718 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 910.861 kr. mod 497.972 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	3.286.327	2.592.718
1 Personaleomkostninger	-2.006.710	-1.899.014
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-98.130	-42.727
Driftsresultat	1.181.487	650.977
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.161	2.611
Andre finansielle indtægter	2.586	9
Øvrige finansielle omkostninger	-17.597	-13.023
Resultat før skat	1.170.637	640.574
Skat af årets resultat	-259.776	-142.602
Årets resultat	910.861	497.972
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	250.000
Overføres til overført resultat	410.861	247.972
Disponeret i alt	910.861	497.972

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	850.621	613.751
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>850.621</u>	<u>613.751</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>850.621</u>	<u>613.751</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	738.544	783.493
	Varebeholdninger i alt	<u>738.544</u>	<u>783.493</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.234.521	331.155
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	87.198	83.557
	Andre tilgodehavender	92.769	75.000
	Periodeafgrænsningsposter	41.657	23.113
	Tilgodehavender i alt	<u>1.456.145</u>	<u>512.825</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	14.000	0
	Værdipapirer i alt	<u>14.000</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	373.344	683.902
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.582.033</u>	<u>1.980.220</u>
	Aktiver i alt	<u>3.432.654</u>	<u>2.593.971</u>

Balance 31. december

Passiver	2018	2017
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	1.093.384	682.523
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	250.000
Egenkapital i alt	2.093.384	1.432.523
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	63.000	41.000
Hensatte forpligtelser i alt	63.000	41.000
Gældsforpligtelser		
3 Leasingforpligtelser	91.422	116.523
Langfristede gældsforpligtelser i alt	91.422	116.523
Kortfristet del af langfristet gæld	32.244	32.244
Leverandører af varer og tjenesteydelser	247.545	283.573
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	237.776	107.602
Anden gæld	667.283	580.506
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.184.848	1.003.925
Gældsforpligtelser i alt	1.276.270	1.120.448
Passiver i alt	3.432.654	2.593.971
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.747.570	1.630.933
Pensioner	203.754	196.446
Andre omkostninger til social sikring	30.676	29.000
Personaleomkostninger i øvrigt	24.710	42.635
	<u>2.006.710</u>	<u>1.899.014</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>4</u>	 <u>4</u>
	 <u>31/12 2018</u>	 <u>31/12 2017</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	827.841	838.948
Tilgang i årets løb	368.000	682.350
Afgang i årets løb	-56.498	-693.457
Kostpris ultimo	<u>1.139.343</u>	<u>827.841</u>
 Af- og nedskrivninger primo	 -214.090	 -615.820
Årets af-/nedskrivninger	-131.130	-135.727
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	56.498	537.457
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-288.722</u>	<u>-214.090</u>
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	 <u>850.621</u>	 <u>613.751</u>
 Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	 <u>176.850</u>	 <u>212.250</u>
3. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	123.666	148.767
Heraf forfalder inden for 1 år	-32.244	-32.244
	<u>91.422</u>	<u>116.523</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>0</u>	 <u>0</u>
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 177 t.kr., jævnfør anlægsnoten, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 31. december 2018 udgør 124 t.kr.		

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har stillet arbejdsgarantier via pengeinstituttet. Garantierne udgør pr. 31. december - 2018 192 t.kr.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på 300 t.kr. Kontrakten er gensidig uopsigelig frem til den 1. december 2021, herefter kan kontrakten gensidigt opsiges med 6 måneders varsel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Juhl Jørgensen holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.